[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

__________________________________________________________________

________________ заседание

Проект
РЕШЕНИЕ №

____________ 2018 года

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Регламент

Екатеринбургской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Екатеринбургской городской Думы, утвержденный Постановлением Екатеринбургской городской Думы от 12 июля 1996 года № 1,
с изменениями, внесенными Постановлениями Екатеринбургской городской Думы от 26 сентября 1996 года № 20, от 10 декабря 1996 года № 36, от 8 июля 1997 года № 75, от 26 октября 1999 года № 193, от 28 декабря 1999 года № 199,
от 28 января 2003 года № 130, от 25 мая 2004 года № 221, от 7 апреля 2005 года № 10, Решениями Екатеринбургской городской Думы от 24 января 2006 года № 1, от 27 июня 2006 года № 37, от 23 января 2007 года № 2, от 13 февраля 2007 года № 10, от 27 марта 2007 года № 20, от 27 ноября 2007 года № 58, от 25 мая
2010 года № 22, от 2 ноября 2010 года № 52, от 26 апреля 2011 года № 48,
от 23 апреля 2013 года № 23, от 10 декабря 2013 года № 32, от 11 февраля 2014 года №8, от 25 апреля 2017 года № 37, от 13 июня 2017 года № 52, (далее – Регламент) изменение, изложив статью 42-2 в следующей редакции:

«Статья 42-2. Помощники депутата
«Депутат вправе иметь 1 помощника, работающего на оплачиваемой основе, и не более 4 помощников, работающих на общественных началах. Деятельность помощников регламентируется Положением «О статусе помощника депутата Екатеринбургской городской Думы». Помощник депутата, работающий на оплачиваемой основе, принимается на работу (увольняется) Председателем Думы по срочному трудовому договору по представлению депутата.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня начала работы Екатеринбургской городской Думы седьмого созыва.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Екатеринбургской городской Думы.

Временно исполняющий полномочия

Главы Екатеринбурга –

Председателя Екатеринбургской

городской Думы

                    В.Н. Тестов
2